
 

1 

 

 
2025 年５月 14 日 

各  位 

会 社 名 ポ ー ト 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 春 日 博 文 

（コード番号：7047 東証グロース・福証 Q-Board） 

問い合わせ先 
常 務 執 行 役 員 兼 

財 務 Ｉ Ｒ 部 長 
辻 本  拓 

TEL. 03-5937-6466 

 

株主還元方針の変更（株主優待の廃止並びに配当の拡充）に関するお知らせ 

 

 
当社は本日開催の取締役会において、株主還元方針の変更として株主優待制度を廃止し、配当を拡充す

ることで株主優待総額と配当総額を合算した 2025 年３月期の還元総額実績を 2026 年３月期では拡充する方

針を決定しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主還元方針の変更及び株主優待制度の廃止の理由 

当社は、株式需給バランスの改善、投資需要の拡大を図ることに直結する直接的な還元方法として株主

優待を 2024 年９月末基準日から実施をし、株主還元の強化を図っております。 

結果として株主数の増加、当社認知度向上への寄与等の効果はあったと判断しており、今般慎重に当社

株主還元方針について検討を重ねた結果、株主の皆様への平等性確保の観点、より公平な株主還元として、

株主優待制度を廃止し、配当を拡充することにより株主還元を強化することといたしました。 

株主還元の強化として 2025 年３月期実施の株主優待総額と配当総額を合算した株主還元総額に対して、

配当を拡充することで株主還元総額を拡大し、今後も累進配当として継続的な増配を目指していく方針と

なります。 

当社は、今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、企業価値の向上に取り組むとと

もに、株主還元を強化してまいりますので、株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

  

２．株主優待制度の廃止時期 

2025 年３月 31 日を基準日とする株主優待をもって株主優待制度を廃止させていただきます。 

2026 年９月 30 日を基準日とする株主優待は実施いたしません。 

 

３．今後の株主還元方針 

今般の株主還元方針の変更により、より公平な株主還元として、株主優待制度を廃止する一方で、2025

年３月期１株あたり配当金 2.5 円を 2026 年３月期１株あたり配当金予想 12 円に増額し、配当金を大幅に

拡充することで株主還元総額は拡大いたします。 

  



 

2 

 

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして認識しておりますが、成長過程にあ

るため、積極的な成長投資により企業価値を高めることが、株主の皆様に対する最大の利益還元につなが

るとの考えから成長投資による企業価値向上を最も重要視しております。2025 年３月期では売上収益前

年比 41.0％増、EBITDA 前年比 37.8％増と大幅な増収増益となっており、2026 年３月期以降においても積

極的な成長投資を行いながら高い成長を持続させることで企業価値向上を図ってまいります。 

一方、重点的に取り組んでおりますストック利益が着実に伸長していることも鑑み、ストック利益を利

益還元の原資として、ストック利益の増加に応じて継続的な増配を目指す累進配当を行ってまいります。 

 

株主還元の推移 

 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期 2026 年３月期 

１株あたり配当金 ― 2.0 円 2.5 円 予想 12 円 

配当総額 ― 26 百万円 33 百万円 165 百万円 

株主優待総額 ― ― 121 百万円 ― 

配当総額＋株主優待総額 ― 26 百万円 154 百万円 165 百万円 

自己株式取得額 199 百万円 ― ― 機動的に実施 

株主還元総額 

（配当総額＋株主優待総額

＋自己株式取得額） 

199 百万円 26 百万円 154 百万円 165 百万円 

 

以 上 


